
PA\930802CS.doc PE507.960v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro rozvoj

2011/2086(INI)

27. 3. 2013

NÁVRH STANOVISKA
Výboru pro rozvoj

pro Výbor pro rybolov

o omezeních v oblasti rybolovu a teritoriálních vod ve Středozemí a v Černém 
moři –- způsoby řešení konfliktů
(2011/2086(INI))

Navrhovatelka: Eva Joly



PE507.960v01-00 2/3 PA\930802CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\930802CS.doc 3/3 PE507.960v01-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro rozvoj vyzývá Výbor pro rybolov jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu 
usnesení začlenil tyto návrhy:

A. vzhledem k tomu, že v rozvojových zemích je rybolov odvětvím vytvářející bohatství a 
pracovní místa a je zdrojem bílkovin pro obyvatelstvo;

1. konstatuje, že konflikty v námořních oblastech jsou zapříčiněny zejména využíváním 
mořských zdrojů, které se staly omezené či přímo vzácné, pravděpodobně kvůli jejich 
nadměrnému a neudržitelnému využívání, a že proto musí být přístup k těmto zdrojům 
regulován; zdůrazňuje, že mořské zdroje představují pro řadu rozvojových pobřežních 
států hlavní základ pro jejich budoucí rozvoj a jejich potravinovou soběstačnost;

2. zdůrazňuje, že konflikty, které se týkají vymezení námořních hranic a vytvoření 
námořních oblastí, je nutno řešit v souladu s mezinárodním právem a na základě zásad 
vzájemné spolupráce, průhlednosti, spravedlnosti a rovného zacházení, a současně zajistit 
udržitelnost mořských zdrojů a chránit ekosystém;

3. je přesvědčen, že organizace pro regionální spolupráci představují optimální rámec k 
řešení kompetenčních sporů a k regulaci rybolovné činnosti; vyzývá proto pobřežní státy, 
aby upřednostnily tento bilaterální postup;

4. zdůrazňuje nutnost poskytnout hospodářskou a technickou pomoc rozvojovým pobřežním 
státům, aby mohly kontrolovat zákonnost a udržitelnost rybolovných činností ve svých 
vodách;

5. žádá, aby byl přijat dlouhodobý strategický rámec pro vědeckou spolupráci ve 
středomořské a černomořské oblasti, který by ulehčil spolupráci v oblasti námořního 
výzkumu, včetně výměn údajů a vědeckých informací.


